[image: image1.jpg]

СОВЕТ НОВОУКРАИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ГУЛЬКЕВИЧСКОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ
                        от                                                            №  __проект__
               с. Новоукраинское
О внесении изменения в решение Совета Новоукраинского сельского поселения Гулькевичского района от 14.11.2023 г. № 1
«О налоге на имущество физических лиц»
                В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года           №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», главой 32 Налогового кодекса Российской Федерации, руководствуясь уставом Новоукраинского сельского поселения  Гулькевичского района, Совет Новоукраинского сельского поселения Гулькевичского района р е ш и л:

              1. Внести в решение Совета Новоукраинского сельского поселения Гулькевичского района от 14.11.2023 года № 1 «О налоге на имущество физических лиц» изменение:

             1) подпункт 2 пункта 2 изложить в следующей редакции:

              2) 1,2 процента в отношении объектов налогообложения, включенных в перечень, определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации, в отношении объектов налогообложения, предусмотренных абзацем вторым пункта 10 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации, а также в отношении объектов налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей».

            2. Опубликовать настоящее решение в общественно-политической газете Гулькевичского района «В 24 часа» и разместить на сайте Новоукраинского сельского поселения Гулькевичского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

            3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянно действующую депутатскую комиссию Совета Новоукраинского сельского поселения Гулькевичского района по бюджету налогам, сборам и муниципальной собственности.

            4. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2025 года, но не ранее, чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.

Председатель Совета                                        Глава Новоукраинского

Новоукраинского сельского                             сельского поселения

поселения Гулькевичского района                  Гулькевичского района

___________М.В. Миронова                            ________Н.А. Иванова
                                                              3

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления администрации Новоукраинского сельского

поселения Гулькевичского района от ______________
«О порядке обращения с временными конструкциями, размещенными на территории Новоукраинского сельского поселения Гулькевичского района с нарушением порядка предоставления и (или) использования земельных участков, установленного действующим законодательством Российской Федерации, либо Правил благоустройства территории Новоукраинского сельского поселения Гулькевичского района»

Проект подготовлен и внесен:

Главным специалистом администрации

Новоукраинского сельского поселения

Гулькевичского района                                                                      Т.С. Глущенко
Проект согласован:

Специалист II категории администрации

Новоукраинского сельского поселения

Гулькевичского района                                                                     Н.Д. Фатыхова
Главный специалист администрации

Новоукраинского сельского поселения

Гулькевичского района                                                                Г.В. Шурховецкая
ЗАЯВКА

К ПОСТАНОВЛЕНИЮ

	Наименование постановления
	     О порядке обращения с временными

	конструкциями, размещенными на территории Новоукраинского сельского поселения Г

	Проект внесен
	Главным специалистом администрации

	Новоукраинского сельского поселения

	Гулькевичского района  Глущенко Т.С.

	Постановление разослать:

	1. Администрация Новоукраинского сельского поселения Гулькевичского

района

	2.

	3.

______________________                   __________________                                       ________________

               подпись

                         Ф.И.О.

          дата

________________________________

      ____________________

           Ф.И.О. составителя проекта

      телефон